
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 188/2017

• AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 006/2018
CONTRATO Nº: 240/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 007/2018
CONTRATO Nº: 241/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 008/2018
CONTRATO Nº: 242/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 009/2018
CONTRATO Nº: 243/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 010/2018
CONTRATO Nº: 244/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 011/2018
CONTRATO Nº: 245/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 012/2018
CONTRATO Nº: 246/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 013/2018
CONTRATO Nº: 247/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 014/2018
CONTRATO Nº: 248/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 015/2018
CONTRATO Nº: 249/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 016/2018
CONTRATO Nº: 250/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 017/2018
CONTRATO Nº: 251/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 018/2018
CONTRATO Nº: 252/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 019/2018
CONTRATO Nº: 253/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 020/2018
CONTRATO Nº: 254/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 021/2018
CONTRATO Nº: 255/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 022/2018
CONTRATO Nº: 256/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 023/2018
CONTRATO Nº: 257/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 024/2018
CONTRATO Nº: 258/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 025/2018
CONTRATO Nº: 259/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 026/2018
CONTRATO Nº: 260/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 027/2018
CONTRATO Nº: 261/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 028/2018
CONTRATO Nº: 262/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 029/2018
CONTRATO Nº: 263/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 030/2018
CONTRATO Nº: 264/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 031/2018
CONTRATO Nº: 265/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 033/2018
CONTRATO Nº: 272/2018
AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 034/2018
CONTRATO Nº: 285/2018

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Termo Aditivo

                Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas  
    Estado da Bahia 

 
 

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000 
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO 

 
                        
2º Termo Aditivo ao Contrato nº 188/2017 firmado entre o Município de Brotas de 
Macaúbas e a COOPREVSAUDE – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 
PROFISSIONAIS DA AREA DE SAUDE, inscrita no CNPJ/MF nº 23.603.887/0001-08. 
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 010/2017. Objeto: Prorrogação do prazo dos 
serviços e da vigência contratual. Vigência: 06(seis) Meses  
Fundamentação Legal: Art. 57, II, da Lei Federal nº 8.666/93.  
Data da assinatura: 09 de Novembro de 2018. 
  
Brotas de Macaúbas, 09 de Novembro de 2018. 

 

 
 

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6758A47F1AE1DC3DF477584D02BB79FF

quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Inexigibilidade

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 006/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de ENFERMEIRA DA ESTRATEGIA 
DE SAÚDE DA FAMILIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA SEDE II. 
 
Contratado: Srª Adriana Trindade Alves Moraes 
Valor: R$ 30.960,00 (Trinta mil, novecentos e sessenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 007/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de ENFERMEIRA NA 
COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ATENÇÃO BÁSICA. 
 
Contratado: Srª Cristiane Leite do Carmo 
Valor: R$ 36.600,00 (Trinta e seis mil, seiscentos reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 008/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de ENFERMEIRADA ESTRATEGIA 
DE SAÚDE DA FAMILIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA BENJAMIN 
GOMES PEREIRA. 
 
Contratado: Srª Rita de Cassia Silva Viana 
Valor: R$ 30.960,00 (Trinta mil, novecentos e sessenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 009/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de ENFERMEIRADA ESTRATEGIA 
DE SAÚDE DA FAMILIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA ELISA 
FERREIRA BASTOS. 
 
Contratado: Srª  Andreia Maria Barbosa 
Valor: R$  33.720,00 (Trinta e três mil,setecentos e vinte reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 010/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de FAMACEUTICA NO CAF – 
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICA. 
 
Contratado: Srª  Bruna Olimpia de Araújo  
Valor: R$ 17.064,00 (Dezessete mil e sessenta e quatro reais). 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 011/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de CIRURGIÃO DENTISTA DE 
SAÚDE DA FAMILIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA JOSEFA AGDA DE 
JESUS. 
 
Contratado: Srª  Jackeline Cells Silva Cortes 
Valor: R$ 32.340,00 (Trinta e dois mil,trezentos e quarenta reais). 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 012/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de 

 
Contratado: Srª   
Valor: R$ ). 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 013/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de ENFERMEIRO DA 
COORDENAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL. 
 
Contratado: Sr  Gilvan Gervásio dos Santos Filho 
Valor: R$ 36.600,00 (Trinta e seis mil,seiscentos reais). 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 014/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de MEDICO DA ESTRATEGIA DE 
SAUDE DA FAMILIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSEFA AGDA DE 
JESUS. 
 
Contratado: Sr(A)  Maydelin Romero Peralta 
Valor: R$ 197.904,00 (Cento e noventa e sete  mil,quatrocentos e noventa e dois 
reais)  
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 015/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de MEDICO DIRETOR DE 
SERVICOS DE SAUDE (DIRETOR MÉDICO) DO HOSPITAL MUNICIPAL. 
 
Contratado: Sr(A)  Maydelin Romero Peralta 
Valor: R$ 39.720,00 (Trinta e nove mil,setecentos e vinte reais).
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 016/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de ASSISTENTE SOCIAL NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Contratado: Sr(A)  Delice Pereira da Horta 
Valor: R$ 28.224,00 (Vinte e oito mil,duzentos e vinte e quatro reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 017/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de CIRURGIÃO DENTISTA DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA ELISA FERREIRA 
BASTOS. 
 
Contratado: SR(A) Vânia Luiza Oliveira Dourado 
Valor: R$ 32.340,00 (Trinta e dois mil,trezentos e quarenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 018/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de MEDICO DA ESTRATEGIA DE 
SAUDE DA FAMILIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA ELISA FERREIRA 
BASTOS. 
 
Contratado: SR(A) Casilda Ribeiro Santos 
Valor: R$ 197.904,00 (Cento e noventa e sete  mil,quatrocentos e noventa e dois 
reais) Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 019/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de ENFERMEIRO  DA ESTRATÉGIA 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSEFA AGDA 
DE JESUS. 
 
Contratado: SR Jefferson Costa Silva 
Valor: R$ 30.960,00 (Trinta mil,novecentos e sessenta reais).
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 020/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de FISIOTERAPEUTA GERAL NO 
HOSPITAL MUNICIPAL. 
 
Contratado: SR Cleandro da Silva Oliveira Saldanha 
Valor:  R$ 22.740,00 (Vinte e dois mil,setecentos e quarenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 021/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de FARMACÊUTICA GERAL NO 
HOSPITAL MUNICIPAL. 
 
Contratado: SR(A) Maiara de Almeida Ferreira  
Valor:  R$ 17.064,00 (Dezessete mil e sessenta e quatro reais 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 022/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de MEDICO DA ESTRATEGIA DE 
SAUDE DA FAMILIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSÉ BARBOSA 
CAMPOS.
 
Contratado: SR(A) Paulo Chaves Prado 
Valor:  R$ 197.904,00 (Cento e noventa e sete  mil,quatrocentos e noventa e 
dois reais). 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 023/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de FISIOTERAPEUTA GERAL NO 
HOSPITAL MUNICIPAL. 
 
Contratado: SRª Jamile  da Silva Oliveira Saldanha 
Valor:  R$ 22.740,00 (Vinte e dois mil,setecentos e quarenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 024/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços de ENFERMEIRA  DA ESTRATÉGIA 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSÉ BARBOSA 
CAMPOS. 
 
Contratado: Srª Tamires Trindade Souza 
Valor: R$ 30.960,00 (Trinta mil, novecentos e sessenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 025/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços NUTRICIONISTA NO NASF – 
NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA. 
 
Contratado: Srª Ananda LuyzaTrindade Souza 
Valor: R$ 29.640,00 (Vinte e nove mil, sesicentos e quarenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Secretaria de Municipal de Administração Geral

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 026/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços PSICÓLOGO CLÍNICO NO NASF – 
NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA. 
 
Contratado: Srª Jeyde Loíse Silva Queiroz 
Valor: R$ 29.520,00 (Vinte e nove mil, quinhentos e vinte reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 027/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços CIRURGIÃO DENTISTA DE SAÚDE 
DA FAMÍLIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JOSÉ BARBOSA CAMPOS. 
 
Contratado: Srª Emanuela Martins Sodré 
Valor: R$ 32.340,00 (Trinta e dois mil,trezentos e quarenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 028/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviços CONSULTA MEDICA EM 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA – MÉDICO PSQUIATRA NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA FAMILIA. 
 
Contratado: R Costa Serviços Médicos Eireli - ME 
Valor: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 029/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de MEDICO DA ESTRATEGIA DE 
SAUDE DA FAMILIA NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA  SEDE II. 
 
Contratado: SR Aecio Mateus de Macedo  
Valor: R$ 197.904,00 (Cento e noventa e sete  mil,quatrocentos e noventa e dois 
reais) Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 030/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de ULTRASSONOGRAFIA 
OBSTÉTRICA NO HOSPITAL MUNICIPAL. 
 
Contratado: SR Valtercio Almeida Porto Júnior 
Valor: R$ 36.720,00 (Trinta e seis mil,setecentos e vinte reais) 
 Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 031/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de MEDICO VETERINÁRIO NA 
SECRETERIA DE SAÚDE. 
 
Contratado: SR Ricardo da Silva Ferreira 
Valor: R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais) 
 Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

 

Prefeito Municipal
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 033/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de FISIOTERAPEUTA GERAL NO 
HOSPITAL MUNICIPAL. 
 
Contratado: SRª Mayara Silva Campos 
Valor:  R$ 22.740,00 (Vinte e dois mil,setecentos e quarenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
 
 
Processo Administrativo nº. 203/2018 
Inexigibilidade n°: 034/2018 
Objeto:Contratação de prestador de serviço de FONOAUDIÓLOGO  NO NASF – 
NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA. 
 
Contratado: SRª Sade Teixeira Ormonde 
Valor:  R$ 18.960,00 (Dezoito mil, novecentos e sessenta reais) 
Período de Vigência: 12 (Doze) meses, com inicio na data da assinatura; 
Fundamento Legal: Art. 25, Caput. da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
Data: 01/11/2018 
 
 
 

Prefeito Municipal
 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB



quarta-feira, 16 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00333 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia 

 

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
833440B0DAB5FEA6584271CA363AB8EB


		2019-01-16T18:07:11-0300




